públicos, vidas o la economía del país, previa declaratoria y sustentación en caso de emergencia 
y/o imprevistos debidamente justificados. 

CONSIDERANDO: Que, en fecha dos (02) de agosto del año dos mil veintidós (2022), fue emitida 
el Certificado de Apropiación Presupuestaria, por un valor de Veintiocho Millones Novecientos 
treinta mil novecientos treinta y tres pesos con 00/100 (RD$28,930,933.00 correspondiente a 
la contratación de servicios, para los montajes de eventos, en las Entregas de Títulos Definitivos 
a nivel nacional y otras actividades de la Institución, llevada a cabo por la UTECT. 

CONSIDERANDO: Que, en fecha dos (02) de agosto del año dos mil veintidós (2022), fue emitida 
la Certificación de Existencia de Fondos No. UTECT-DAF-2022-0003, Por un valor de 
Cuatrocientos sesenta y nueve mil sesenta y siete pesos con 00/100 (RD$469,067.00), 
correspondiente a la contratación de servicios, para los montajes de eventos, en las Entregas de 
Títulos Definitivos a nivel nacional y otras actividades de la Institución, llevada a cabo por la 
UTECT. 

CONSIDERANDO: Que, de acuerdo con lo señalado en el informe pericial , y en consecuencia